

Skolebestyrelsesmøde

Referat

☰ Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2023/24

Torsdag den 28/9 kl. 17.00-19.30 i Midtpunktet

Deltagere: Henrik J., Mogens, Martin, Henrik L., Anne Lisbeth, Nickolai, Theis (deltager online), Dorte, Anders, Pia

Fraværende: Rikke

Mødeleder: Henrik J

Vi spiser fra 17.00-17.20

Tidspunkt	Punkt	Form	Ansv arlig	Referat
17.20	1.Siden sidst og meddelelser 1.1 Ledelsen -Nyt kvalitets set-up -Kvalitetstjek af budgettodelingsmodel -Hyrdebrev fra børne- og Ungeudvalget vedr. skærme -Taskforce på folkeskoleområdet 1.2 Formanden 1.3 Andre -Uddannelsesskole 1.4 MED-udvalg	Orientering	Henrik J.	1.1. Orientering om: <ul style="list-style-type: none"> Nyt kvalitets set-up på vej i Odense Kommune, hvor det ønskes at styrke kvaliteten og udviklingen af de enkelte skoler og det samlede skolevæsen i Odense Kommune. Skoleudviklingssamtalerne erstatter de tidligere kvalitetsrapporter. I årshjulet vil der fortsat være fokus på kvantitative data, men også et øget fokus på kvalitative data. Der vil være en større involvering af vejledere, læringsobservationer og dialoger på tværs af skoler samt årlig kvalitetssamtale med skoleafdelingen Der er iværksat et kvalitetstjek af budgettodelingsmodel mhp. evt. ændring til skoleåret 25/26. Målet er at skabe en tidssvarende tildelingsmodel med mest mulig balance og gennemsigtighed. Det vil komme i høring i efteråret 2024. Kort orientering om det kommende arbejde med anbefalinger vedr. brug af skærme m.m. i udsendte hyrdebrev fra børne- og ungeudvalget. Bestyrelsen giver udtryk for gerne at ville bidrage til dette arbejde 1.2. Skolebestyrelsen har deltaget på forældremøder, hvor den overordnede tilbagemelding fra forældrene var et stort ønske om at se på muligheder for lejrskoler/skolerejse. 1.3 Orientering om, at vi d.d. har budt velkommen til årets studerende fra UCL. Der er både studerende som var her sidste år (3) og nogle helt nye (12). Oplevelsen er, at de studerende gerne vil ud på Højby Skole i praktik, idet vi har et godt omdømme. Vi oplever et godt samarbejde med UCL. Øvrige bestyrelsesmedlemmer har fået lignende tilbagemeldinger vedr. at se på muligheden for lejrskole/skolerejse. Der har været lidt forskellige måder, hvorpå bestyrelsesmedlemmerne er blevet inviteret med til forældremøder. Der er et ønske om, at skolen kan gøre mere for at alle klasser får taget kontakt forud for forældremøderne. Nyt fra fritidsudvalget. Der arbejdes fortsat på ønsket om en hal 3 i Højby, og der etableres en skatepark i Allerup gl. have Nyt fra biblioteksudvalget. Der er arbejdet videre med Velfærdens fundament. De har et ønske om ændring af indretning, så de bl.a. får flere bogudstillinger. De håber at kunne iværksætte ændringerne tidligere end det øvrige Højby, da de er klar til at iværksætte. 1.4. MED-udvalget har afholdt MED-dag.

Dato:

17.30	2.Nyt fra elevrådet	Orientering	Elevrødder	<p>Velkomst til Adam, der er formand for elevrådet i skoleåret 23/24.</p> <p>Adam fortæller om nyt fra elevrådet, hvor de har haft et møde i dette skoleår. De har drøftet trafikdag, der skal afholdes 25. oktober. Elevrådet vil stå fem forskellige steder på indfaldsveje til skolen. Der er 12 elevrepræsentanter i elevrådet, men andre elever vil hjælpe på dagen sammen med medlemmer fra skolebestyrelsen.</p> <p>Elevrådet har drøftet et ønske om overdækning af cykelstativer.</p>
17.40	3.Opdatering af skolebestyrelsens del på hjemmesiden -Er der noget, der skal tilrettes?	Drøftelse og aftale	Henrik J.	<p>Vi skal have opdateret information om bestyrelsesmedlemmer, elevrådsrepræsentanter og medarbejdere på hjemmesiden. Slette gamle og tilføjet nye, samt sikre at alle navne er skrevet korrekt.</p> <p>Beskedgruppe til skolebestyrelsen på aula skal også opdateres.</p> <p>Pia vil stå for opdateringen.</p>
18.00	4.Princip Sundhed - kost og bevægelse -Gennemlæse udkast -Tilrette og vedtaget princippet 5.4 PRINCIP fo...	Drøftelse og aftale	Henrik J.	<p>Arbejde med princip Sundhed - kost og bevægelse.</p> <p>Princip revideret.</p>
18.30	5.Revision af princip -Lejrskoler og ekskursioner -Vi drøfter muligheder, og hvilken indvirkning det har på dagligdagen 3.5 PRINCIP le...	Drøftelse	Henrik J.	<p>Udskudt til senere møde.</p>
19.25	Eventuelt	Orientering	Henrik J.	<p>Intet at bemærke.</p>
Årets skolebestyrelsesmøder: 30/8, 28/9, 25/10, 28/11, 29/1, 27/2, 3/4, 2/5, 12/6				